АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2010

№ 104

Об установлении средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья

на территории Волосовского городского поселения

В соответствии с постановлением правительства РФ от 17 сентября 2001 года №675 «О федеральной целевой программе «Жилье» на 2002-2010 годы», постановлением Правительства Ленинградской области от 26 февраля 2006 года №285 «О мерах по реализации целевой программы «Жилье для молодежи на 2002-2010 годы», постановлением Правительства Ленинградской области от 25 марта 2004 года №48 «О порядке реализации РЦП «О поддержке граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области на 2003-2012 годы», на основании   анализа среднерыночной стоимости приобретения жилых помещений на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить среднерыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района в части оказания государственной и муниципальной поддержки гражданам для улучшения жилищных условий при строительстве (приобретении) жилой площади в рамках реализации федеральных, региональных и муниципальных жилищных программ для расчета размера субсидий на 4 квартал 2010 года в размере 33 335,00 (тридцать три тысячи триста тридцать пять) рублей.

2. Опубликовать настоящее Постановление в общественно – политической газете «Сельская новь».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Волосовского городского поселения                                       А.П. Дмитравцов

Расчет стоимости одного квадратного метра общей площади жилья МО Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района на четвертый квартал 2010 года, в соответствии с предложенной методикой.

   - по данным договоров на приобретение(строительство жилья), представленных участниками мероприятий, реализуемых в рамках федеральных и региональных целевых программ данных нет:  Ст дог = 0

    - по данным риэлтерских организаций примерная средняя стоимость одного квадратного метра жилья = 29 500,00 руб., кредитных организаций (банки)= 0 руб.:

                Ст кред = 29 500,00

    - данных, предоставляемых органами государственной статистики нет: Ст стат = 0

    - по данным предоставляемым застройщиками: Ст строй = 39000,00

        Ср квм = Кр* (Стдог+Сткред+Стстат)+Стстрой

                                                 N

       Ср квм = 0,92* (0+29 500,00+0)+39 000,00 =  33 070,00

                                            2

       Срст квм = Ср квм*Кдефл

        Кдефл = 1,008

        Срст квм = 33 070,00*1,008 = 33 335,00